2024年１月 23日

各 位

会 社 名 第一稀元素化学工業株式会社

代表者名 代表取締役社長執行役員   國部 洋

（コード番号：４０８２ 東証プライム）

問合せ先 上席執行役員 管理本部長 寺田 忠史

TEL. （０６）６２０６－３３１１

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

当社は、組織変更及び人事異動について、下記のとおり決定いたしましたのでお知らせします。

記

１． 組織変更（2024年４月１日付）

【目的】

経営環境の変化に対応し、中期経営計画「DK-One Next」の推進を強化するため。

【変更の内容】

（１）「経営本部」を新設する。

（２）管理本部「ICT統括室」を「ICT統括部」に昇格し、経営本部に移設する。

（３）管理本部「サステナビリティ推進室」を「サステナビリティ推進部」に昇格し、

経営本部に移設する。

（４）管理本部に「環境安全推進室」を新設する。

２． 人事異動

 （１）役員人事（2024年４月１日付）

氏名 新役職名 旧役職名

大内
おおうち

 公夫
き み お

取締役 常務執行役員

兼 管理本部 本部長
取締役 常務執行役員

寺田
て ら だ

 忠史
た だ し

上席執行役員

人材育成担当

上席執行役員

兼 管理本部 本部長

板橋
いたはし

 正幸
まさゆき

上席執行役員

兼 経営本部 本部長

上席執行役員

兼 経営企画部 部長

（２）副本部長人事（2024年４月１日付）

氏名 新役職名 旧役職名

吉井
よ し い

 良
りょう

 経営本部 副本部長  迪凱凱(上海) 材料貿易有限公司 総経理

木村
き む ら

 英夫
ひ で お

技術本部 副本部長

兼 技術本部 技術部 部長
技術本部 技術部 部長

青井
あ お い

 元成
もとなり

 生産本部 副本部長 山東広垠廸凱凱新材料有限公司 副総経理

脇田
わ き た

 崇
たか

弘
ひろ

管理本部 副本部長

兼 管理本部 総務人事部 部長
管理本部 サステナビリティ推進室 室長

（３）部門長人事（2024年４月１日付）

氏名 新役職名 旧役職名

熊倉
くまくら

 純史
あ つ し

 経営本部 経営企画部 部長 経営企画部 課長

岡田
お か だ

 貴之
たかゆき

 経営本部 ICT統括部 部長 管理本部 ICT統括室 室長

辰
たつ

己
み

 亜紀子
あ き こ

 経営本部 サステナビリティ推進部 部長 経営企画部

山下
やました

 尚
なお

貴
き

 生産本部 大阪製造所 所長 生産本部 大阪製造所 製造課 課長

矢野
や の

 孝
たかし

 管理本部 環境安全推進室 室長 生産本部 大阪製造所 所長

以上